香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責,對其 準確性或完整性亦不發表任何聲明,並明確表示,概不對因本公告全部或任何部分內 容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



### 中国人民保险集团股份有限公司

THE PEOPLE'S INSURANCE COMPANY (GROUP) OF CHINA LIMITED

(於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司)

(股份代號:1339)

#### 海外監管公告

本公告乃中國人民保險集團股份有限公司根據《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》第13.10B條的披露義務而作出。

茲載列該公告如下,僅供參閱。

承董事會命 中國人民保險集團股份有限公司 王廷科 董事長

中國北京,二零二四年三月二十六日

於本公告日,本公司執行董事為王廷科先生、趙鵬先生、李祝用先生及肖建友先生,非執行董事為王清劍先生、苗福生先生、王少群先生、喻強先生及宋洪軍先生,獨立非執行董事為邵善波先生、高永文先生、崔歷女士、徐麗娜女士及王鵬程先生。

# 中国人民保险集团股份有限公司 对会计师事务所 2023 年度履职情况 评估报告

根据《国有企业、上市公司选聘会计师事务所管理办法》等法律法规要求,公司对普华永道中天会计师事务所(特殊普通合伙)2023年审计过程中的履职情况进行评估。具体情况如下:

### 一、会计师事务所基本情况

普华永道中天会计师事务所(特殊普通合伙)前身为 1993年3月28日成立的普华大华会计师事务所,经批准于 2013年1月18日转制为普华永道中天会计师事务所(特殊 普通合伙)(以下简称"普华永道中天"),注册地址为中国(上海)自由贸易试验区陆家嘴环路1318号星展银行大厦 507单元01室,首席合伙人为李丹。截至2023年12月31日,普华永道中天合伙人数为291人,注册会计师人数为1,710余人,其中自2013年起签署过证券服务业务审计报告的注册会计师人数为383人。自2003年中国注册会计师协会首次发布行业百强排名以来,普华永道中天连续20年名列第一。

## 二、2023年度会计师事务所履职情况

普华永道中天按照《中国注册会计师审计准则》等职业

规范,对集团公司 2023 年度财务报表及内部控制等进行了审计。经审计,普华永道中天认为 2023 年度财务报表在所有重大方面按照企业会计准则的规定编制,公允反映了中国人保 2023 年 12 月 31 日的合并及母公司财务状况以及 2023 年度的合并及母公司经营成果和现金流量,于 2023 年 12 月 31 日按照《企业内部控制基本规范》和相关规定在所有重大方面保持了有效的财务报告内部控制,出具无保留意见的审计报告。

审计过程中,普华永道中天根据审计准则要求,就审计范围、工作计划、审计程序、审计结论等与公司管理层和治理层进行了必要的沟通。普华永道中天配备了专业审计团队,具有较好的专业胜任能力,落实质量管理体系要求,实施了适当的审计程序。普华永道中天遵守法律法规和职业道德守则有关要求,未发现影响独立性的情形,能够执行信息安全保密措施,未注意到泄密事件或其他违法违规问题。

## 三、总体评价

普华永道中天在 2023 年财务报告及内部控制审计过程中,能够遵守法律法规和审计准则,具备良好职业操守和胜任能力,规范执行审计程序,有效实现审计目标。

中国人民保险集团股份有限公司 2024年3月26日